
DODATEK č.  62  

 

ke Smlouvě o veřejných službách ve veřejné drážní a městské autobusové dopravě v 
systému Pražské integrované dopravy na rok 2010 až 2019 ze dne 21. 12. 2009 prodloužené 
dodatkem č. 36 do 31. 12. 2024 (dále jen „Smlouva“) 
 
evidenční číslo dopravce: 1152 62 09 

 

1. Hlavní město Praha 

 se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

 IČO: 00064581 

 DIČ: CZ00064581, plátce DPH 

 č. účtu: 5147998/6000  
  

 zastoupené  
 

 Regionálním organizátorem Pražské integrované dopravy, příspěvkovou organizací  
 se sídlem: Rytířská 10, 110 00 Praha 1 

 IČO: 60437359 

 DIČ: CZ60437359, plátce DPH 

 č. účtu: 2000930012/6000 

 jednající: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 
 (dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

 IČO: 00005886  

 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

 č. účtu: 1930731349/0800  
 zastoupený: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

(dále jen „Dopravce“) 
 

  



 

 

 
Preambule 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  
dopravce poskytuje Objednateli na základě Smlouvy veřejné služby ve veřejné dopravě za účelem 
zabezpečení dopravní obslužnosti na území hlavního města Prahy a Objednatel mu za poskytování těchto 
služeb v souladu se Smlouvou hradí příslušnou kompenzaci; 
 

 

VZHLEDEM K TOMU, že  
autobusová linka PID č. 180 je spolufinancována na základě smlouvy o spolupráci mezi Objednatelem 
a IKEA Česká republika, s.r.o., se sídlem Skandinávská 131/1, Třebonice, 155 00 Praha 5, IČO: 

27081052, DIČ: CZ27081052;  

 

autobusová linka PID č. 191 je spolufinancována na základě smlouvy o spolupráci mezi Objednatelem 
a Aircraft view Properties a.s., se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 06580351, 

DIČ: CZ06580351;  

 

autobusové linky PID č. 130 a 246 jsou spolufinancovány na základě smlouvy o spolupráci mezi 
Objednatelem a Globus ČR, v.o.s., se sídlem Kostelecká 822/75, Praha 9 - Čakovice, PSČ 196 00, IČO: 
63473291, DIČ: CZ63473291; 

 

autobusová linka PID č. 263 je spolufinancována na základě smlouvy o spolupráci mezi Objednatelem 
a International School of Prague s.r.o. se sídlem Praha 6, Nebušická 700, PSČ 160 00, IČO: 62503740, 
DIČ: CZ699000177;  
 

jsou finanční prostředky určené pro 4. čtvrtletí roku 2023 na dofinancování provozu linek PID č. 180, 

191, 130, 246 a za 2. pololetí roku 2023 pro linku PID č. 263 zapracovány do kompenzace pro dopravce, 

dopravce je však zaúčtoval jako dohadnou položku do roku 2023.  

 

VZHLEDEM K TOMU, že  
v dodatku č. 58 bylo sjednáno na základě usnesení ZHMP č. 1/34 ze dne 15. 12. 2022 uložil dopravci a 
zástupci Objednatele pravidelné čtvrtletní vyhodnocení financování veřejných služeb v přepravě 
cestujících včetně průběžného dofinancování neuhrazených nákladových položek spojených s plněním 
této Smlouvy, je toto dofinancování zapracováno do kompenzace, dopravce je však zaúčtoval jako 
dohadnou položku do roku 2023; 

 

VZHLEDEM K TOMU, že  
do kompenzace roku 2024 byla převedena také nespotřebovaná část kompenzace za dopravní opatření 
roku 2023 ve výši 25 682 253,23 Kč určené na mimořádná dopravní opatření, která mohou nastat 
v průběhu roku 2024 a RHMP usnesením 471 ze dne 18.3.2024 byla část této kompenzace určena na 
pokrytí potřebných nákladů na zvýšenou přepravní poptávku a další související provozní náklady v době 
pořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024; 

 

VZHLEDEM K TOMU, že  
v praxi dochází k nárůstu využívání nákupů jízdních dokladů pro jednotlivou jízdu v samoobslužných 
terminálech ve vozidlech tramvají a autobusů, které výrazně převyšují počet označení jízdenek v 
označovačích, dochází k úpravě požadavků na počet označovačů v tramvajových vozidel T3R.P a 15T. 
 

 

SMLUVNÍ STRANY UZAVÍRAJÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 62 ke Smlouvě (dále 
jen „dodatek č. 62“): 

 

 

 

 



 

 

I. 

Předmět dodatku č. 62 
 

Předmětem tohoto dodatku č. 62 je v souladu s dohodou smluvních stran změna kompenzace za veřejné 
služby poskytované Dopravcem Objednateli dle Smlouvy v souvislosti s provozem autobusových linek 
PID č. 180, 191, 130, 246 a 263, dofinancováním ekonomicky oprávněných nákladů dopravce za 
4. čtvrtletí 2023 resp. 2. pololetí roku 2023, dofinancování roku 2023 v souladu s usnesením ZHMP č. 
1/34 ze dne 15. 12. 2022, převod nespotřebované část kompenzace za dopravní opatření roku 2023 
určené na mimořádná dopravní opatření, zajištění dopravních opatření spojených s Mistrovstvím světa 
IIHF v ledním hokeji 2024 a k úpravě požadavků na počet označovačů v tramvajových vozidlech T3R.P 

a 15T. 

 

 

II. 

Zálohy na kompenzaci – doplatek dohadných položek kompenzace z roku 2023, zajištění 
dopravních opatření spojených s Mistrovstvím světa IIHF v ledním hokeji v roce 2024 a ujednání 

k úpravě počtu označovačů v tramvajových vozidlech T3R.P a 15T 
 

1. Smluvní strany se, po projednání v orgánech hl. m. Prahy (usnesení Rady hlavního města Prahy č. 

247 ze dne 19. 2. 2024), dohodly takto: 

 

a) z důvodu dofinancování provozu autobusové linky PID č. 180 v období od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023, 

na zvýšení kompenzace o 1 178 090,00 Kč (slovy: jeden milion jedno sto sedmdesát osm tisíc 
devadesát korun českých); 

b) z důvodu dofinancování provozu autobusové linky PID č. 191 od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023, na 

zvýšení kompenzace o 737 599,50 Kč (slovy: sedm set třicet sedm tisíc pět set devadesát devět korun 

českých a padesát haléřů); 

c) z důvodu dofinancování provozu autobusových linek PID č. 130 a 246 od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023, 

na zvýšení kompenzace o 544 769,50 Kč (slovy: pět set čtyřicet čtyři tisíce sedm set šedesát devět 
korun českých a padesát haléřů); 

d) z důvodu dofinancování provozu autobusové linky PID č. 263 od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023, na zvýšení 
kompenzace o 65 869,00 Kč (slovy: šedesát pět tisíc osm set šedesát devět korun českých). 

 

Objednávka výkonů autobusových linek PID č. 180, 191, 130, 246 a 263 dle odst. 1 písm. a) až d) je 

již zapracována v celoročním objemu roku 2023 do příloh č. 1 a 1a) v dodatku č. 58 této smlouvy. 
Celkové zvýšení kompenzace na základě usnesení RHMP č. 247 ze dne 19. 2. 2024 činí 2 526 328,00 

Kč (slovy: dva miliony pět set dvacet šest tisíc tři sta dvacet osm korun českých). Dopravce tento 

doplatek kompenzace zaúčtoval jako dohadnou položku roku 2023. Tyto finanční prostředky budou 
zaslány Objednatelem na účet Dopravce uvedený v této Smlouvě nejpozději 10 (deset) pracovních dnů 
po uveřejnění dodatku 62 v Registru smluv. 

 

2. Smluvní strany se v souladu s usnesením ZHMP č. 1/34 ze dne 15. 12. 2022 dohodly na celkovém 
vyúčtování roku 2023 takto: 

V dodatku č. 58 bylo sjednáno průběžné dofinancování neuhrazených nákladových položek 
spojených s plněním této Smlouvy. Vyhodnocení plnění smlouvy s Dopravcem proběhlo po 

ukončení 1. čtvrtletí 2023 v souladu se Smlouvou a vzhledem k úsporným dopravním opatřením až 
za celý rok 2023. Z předložených výsledků vyplývá částka k dofinancování 2. až 4. čtvrtletí 2023 ve 

výši 244 878 399,27 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet čtyři miliony osm set sedmdesát osm tisíc tři sta 
devadesát devět korun českých a dvacet sedm haléřů). Tato částka byla započtena proti vyúčtování 
smluvních rizik v souladu s čl. V odst. 4 Smlouvy k vrácení Objednateli ve výši 790 408 147,89 Kč 

(slovy: sedm set devadesát milionů čtyři sta osm tisíc jedno sto čtyřicet sedm korun českých a 
osmdesát devět haléřů). Smluvní stany se dohodly, že o doplatek Objednatele bude snížena vracená 
částka Dopravcem objednateli, která činí 545 529 748,62 Kč (slovy: pět set čtyřicet pět milionů pět 
set dvacet devět tisíc sedm set čtyřicet osm korun českých a šedesát dva haléře). Uvedené ujednání 
zaúčtoval Dopravce jako vyúčtování roku 2023. Vrácení zúčtovatelné částky proběhlo na výzvu 
Objednatele dne 16.4.2024. Přehled vyúčtování roku 2023 je uveden v příloze č. 5a tohoto dodatku. 



 

 

 

3. V souladu s ujednáním Smlouvy se smluvní strany dohodly na základě usnesení ZHMP č. 9/3 ze 
dne 14. 12. 2023 o převedení části nespotřebovaných kompenzací za uspořená dopravní opatření 
z let 2022 a 2023 do řádné kompenzace roku 2024 ve výši 221 924 000,00 Kč.  
 

4. V souladu se smlouvou je do kompenzace roku 2024 převedena také nespotřebovaná část 
kompenzace za dopravní opatření roku 2023 ve výši 25 682 253,23 Kč určené na mimořádná 
dopravní opatření, která mohou nastat v průběhu roku 2024 ve struktuře přílohy č. 1b dle tohoto 
dodatku č. 62.  Objednatel na základě usnesení RHMP č. 471 ze dne 18. 3. 2024 souhlasí, že z této 
rezervy budou pokryty potřebné náklady na zvýšenou přepravní poptávku a další související 
provozní náklady v době pořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024. Předpokládané 
náklady na tuto akci činí 12 916 295,30 Kč (slovy: dvanáct milionů devět set šestnáct tisíc dvě stě 
devadesát pět korun českých a třicet haléřů). Po ukončení akce budou skutečné náklady Dopravce 
vyhodnoceny a vyúčtovány. Případné vícenáklady, které by v průběhu akce vznikly budou 
uhrazeny z rezervy na výkony převedené z roku 2023 do roku 2024. 

 

5. Předběžný roční odhad kompenzace na rok 2024 se v souladu s odstavci 3 a 4 tohoto dodatku č. 62 

souhrnně zvyšuje o částku 247 606 253,23 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet sedm milionů šest set šest 
tisíc dvě stě padesát tři koruny české a dvacet tři haléřů) v provozní části kompenzace a pro rok 

2024 ve znění tohoto dodatku č. 62 celkem odpovídá částce 20 261 399 253,23 Kč (slovy: dvacet 

miliard dvě stě šedesát jeden milion tři sta devadesát devět tisíc dvě stě padesát tři koruny české a 
dvacet tři haléře). 

 

6. Smluvní stany se dále dohodly, že v praxi dochází k nárůstu využívání nákupů jízdních dokladů pro 
jednotlivou jízdu v samoobslužných terminálech ve vozidlech tramvají a autobusů, které výrazně 
převyšují počet označení jízdenek v označovacích a dochází k úpravě požadavků na počet označovačů 
v tramvajových vozidel T3R.P a 15T. Počínaje platností tohoto Dodatku č. 62 nebude požadováno 
doplnění třetího označovače ke středním dveřím, ve vozidlech 15T rovněž nebude požadováno 
doplnění druhého označovače do středního článku. Místo růstu počtu označovačů bude ve spolupráci 
smluvních stran připraven a následně po schválení v orgánech Objednatele bude smluvně a 
ekonomicky zajištěn, projekt zvýšení počtu samoobslužných terminálů.  

 

7. Přílohy Smlouvy se doplňují o nová znění, tak jak je uvedeno v následujících přílohách tohoto 
Dodatku č. 62: 
Příloha č. 1b Převedená kompenzace z roku 2023 na mimořádná dopravní opatření roku 

2024 – neveřejná příloha 

Příloha č. 5  Splátkový kalendář na rok 2024 aktualizované znění – veřejná příloha 

Příloha č. 5a Přehled vyúčtování roku 2023 – neveřejná příloha 

 

 

 

      

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1.  Dosavadní ustanovení Smlouvy se uplatní pouze v rozsahu, v jakém tento dodatek č. 62 nestanoví 
jinak.  

 

2. Tento dodatek č. 62 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v Registru smluv.   

  

3. Tento dodatek č. 62 je vyhotoven a podepsán elektronicky. 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Příloha č. 1b dodatku č. 62



 

 

 

Příloha č. 5 k dodatku č. 62 - veřejná 

 
 

  

Splátkový kalendář zálohy na kompenzaci v roce 2024

Měsíc datum  1. splátka datum  2. splátka celkem

Leden 10.01.2024 833 908 000,00 19.01.2024 833 908 000,00 1 667 816 000,00

Únor 09.02.2024 833 908 000,00 21.02.2024 833 908 000,00 1 667 816 000,00

Březen 08.03.2024 833 908 000,00 21.03.2024 833 908 250,00 1 667 816 250,00

1. čtvrtletí celkem 5 003 448 250,00

Duben 09.04.2024 833 908 000,00 19.04.2024 833 908 000,00 1 667 816 000,00

Květen 07.05.2024 833 908 000,00 21.05.2024 833 908 000,00 1 667 816 000,00

Červen 07.06.2024 833 908 000,00 20.06.2024 833 908 250,00 1 667 816 250,00

2. čtvrtletí celkem 5 003 448 250,00

Červenec 04.07.2024 833 908 000,00 19.07.2024 833 908 000,00 1 667 816 000,00

Srpen 08.08.2024 833 908 000,00 22.08.2024 833 908 000,00 1 667 816 000,00

Září 06.09.2024 833 908 000,00 20.09.2024 833 908 250,00 1 667 816 250,00

3. čtvrtletí celkem 5 003 448 250,00

Říjen 08.10.2024 833 908 000,00 18.10.2024 833 908 000,00 1 667 816 000,00

Listopad 08.11.2024 833 908 000,00 22.11.2024 833 908 000,00 1 667 816 000,00

Prosinec 06.12.2024 833 908 000,00 18.12.2024 833 908 250,00 1 667 816 250,00

4. čtvrtletí celkem 5 003 448 250,00

Celkem kompenzace 20 013 793 000,00

Provozní část kompenzace 20 013 793 000,00

Přiměřený zisk 0,00

Celkem 20 013 793 000,00

104 883 969,94

117 040 030,06

25 682 253,23

Celkem provozní kompenzace 2024 20 261 399 253,23

převedené finanční prostředky  na řádnou kompenzaci roku 2024 - nespotřebované finanční prostředky z vyhodnocení rizik  - 
výkony 2023 (Usnesení ZHMP č . 9/3 ze dne 14.12.2023 k rozpočtu 2024)

Převedená kompenzace z roku 2023 jako záloha na mimořádná dopravní opatření v roce 2024 (příloha č. 1b)

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Objednatel: Hlavní město Praha zastoupené ROPID

převedené finanční prostředky na řádnou kompenzaci roku 2024 - nespotřebované finanční prostředky z vyhodnocení rizik  - 
výkony 2022 (Usnesení ZHMP č . 9/3 ze dne 14.12.2023 k rozpočtu 2024)



 

 

 

Příloha č. 5a k dodatku č. 62 - neveřejná 

 


